Offertorium. *1. Paral. 29.* Domine Deus, in simplicitate cordis mei laetus obtuli universa: et populum tuum, qui repertus est, vidi cum ingenti gaudio: Deus Israel,

custodi hanc voluntate, alleluia.

¶ Extra Ecclesiam ipsam dedicatum omittitur tota parentesis.

Secreta. Annue quaesumus Domine precibus nostris: (ut quicumque intra templi hujus, cujus anniversarium dedicationis diem celebramus, ambitum continemur, plena tibi atque perfecta corporis et animae devotione placeamus:) ut dum haec vota praesentia reddimus, ad aeterna praemia, te adjuvante, pervenire mereamur. Per Dominum.

Communio. *Matth. 21.* Domus mea, domus orationis vocabitur, dicit Dominus: in ea omnis qui petit, accipit: et qui quaerit, invenit: et pulsanti aperietur.

Postcommunio. Deus, qui de vivis et electis lapidibus aeternum majestatis tuae praeparas habitaculum: auxiliare populo tuo supplicanti; ut, quod Ecclesiae tuae corporalibus proficit spatium, spiritualibus amplifecetur augmentis. Per Dominum.

Infra Octav. Dedicacionis Eccles. et in die Oct., dicitur Missa ut supra in die anniversario: sed infra Oct. secunda Oratio dic. de B. Maria, iii. Ecclesia, vel pro Papa, ut infra, p. [57] et sqq.

¶ In ipsa die Dedicacionis Ecclesie, Missa dicitur ut supra in anniversario Dedicacionis, exceptis Orat. que dicuntur ut sequitur.

Oratio. Deus, qui invisibiliter omnia continens, et tamen pro salute generis humani signa tuæ potentie visibiliter ostendis: templum hoc potentie tuæ inhabitacionis illustra, et concede; ut omnes, qui huc deprecaturî conveniunt, ex quacumque tribulacione ad te clamaverint, consolacionis tuæ beneficia consequantur. Per Dñm.

Secreta. Deus, qui sacrandorum tibi auctor es munerum, effunde super hanc oracionis domû benedictionem tuam: ut ab omnibus in ea invocantibus nomen tuum, defensionis tuæ auxilium sentiatur. Per Dñm.

Postcommunio. Quæsumus omnipotens Deus: ut in hoc loco, quem nomini tuo indigni dedicavimus, cunctis petentibus aures tuæ pietatis accommodes. Per Dñm.

¶ In ipsa die Dedicacionis Altaris dicitur Missa ut supra in anniversario Dedicacionis Ecclesie, præter Oraciones, quarum loco dicuntur sequentes.

Oratio. Deus, qui ex omni cooptacione Sanctorum, æternum tibi condidisti habitaculum: da

edificacioni tuæ incrementa cælestia; ut quorum hic reliquias pio amore complectimur, eorum semper meritis adjuvemur. Per Dñm.

Secreta. Descendat, quæsumus Dōmine Deus noster, Spiritus tuus sanctus super hoc altare: qui, et populi tui dona sanctificet, et sumentium corda dignanter emundet. Per Dñm. in unitate ejusdem.

Postcommunio. Omnipotens sempiternus Deus, altare hoc nōmini tuo dedicatum, cælestis virtutis benedictione sanctifica: et omnibus in te sperantibus, auxilii tui munus ostende; ut et hic sacramentorum virtus, et votorum obineatur effectus. Per Dñm.

¶ Sequentes Missæ votivæ, licet pro Sacerdotis devotione quacumque die dici possint per Hebdomadam, quando Festum dupl. non occurrit; hoc tamen passim, nisi rationabili de causa, fieri non debet, sed quando fieri potest, Missa cum Officio conveniat. Cuique autem diei propria Missa potest assignari, ut Feria ij. nisi dicitur pro Defunctis, Missa de SS. Trinitate, Feria iij. de Angelis, Feria iv. de Apostolis, Feria v. de Spiritu sancto, vel de sanctissimo Eucharistie Sacramento, Feria vj. de Cruce, vel de Passione Domini, Sabbato de S. Maria. In ipsis non dicitur *Gloria in excelsis*, nec *Cre-*

do, nisi pro publica Ecclesie causa, et tunc, etiamsi dicantur in paramentis violaceis, dicitur *Credo*, si sit Dominica, non autem *Gloria in excelsis*. In Missa autem B. Mariæ in Sabbato, et in

Missa Angelorum, dicitur tantum *Gloria in excelsis*. Tempore Paschali in fine Introitus dicuntur duo *Allelûia*, et in fine Offertorii et Communions additur *Allelûia*, ubi non habetur.

Missæ de SS. Trinitate.

Omnia ut in Festo SS. Trinitatis præter ea que sequuntur.

Lect. Epistolæ B. Pauli Apóst. ad Corinth. *11. 13.*

Præter: Gaudete, perfecti estote, exhortamini, idem sapite, pacem habete, et Deus pacis, et dilectionis erit vobiscum. Grátia Dñi nostri Jesu Christi, et caritas Dei, et communicatio sancti Spiritus sit cum omnibus vobis. Amen.

Post Septuages., omissis *Allelûia*, et *V. seq.* dicitur

Oratio. Te Deum Patrem ingénitum, te Filium unigénitum, te Spiritum sanctum Paráclitum, sanctam et individuum Trinitatem, toto corde confitemur, laudamus, atque benedicimus. *V.* Quoniam magnus es tu, et faciens mirabilia, tu es Deus solus. *V.* Tibi laus, tibi glória, tibi gratiarum actio, in sæcula sempiterna, o beata Trinitas.

Temp. Paschali omititur Graduale, et ejus loco dic.: *Allel., allel. V. Dan. 3.* Benedictus es Dñe Deus

patrum nostrorum, et laudabilis in sæcula. *Allelûia. V.* Benedicamus Patrem et Filium cum sancto Spiritu. *Allelûia. Seq. sancti Evangelii secundum Joann. 15 et 16.*

In illo tempore: Dixit Jesus discipulis suis: Cum venerit Paráclitus, quem ego mitam vobis a Patre, Spiritum veritatis, qui a Patre procedit, ille testimonium perhibebit de me: et vos testimonium perhibebitis, quia ab initio mecum estis. Hæc locutus sum vobis, ut non scandalizemini. Absque synagógis facient vos: sed venit hora, ut omnis qui interficit vos, arbitretur obsequium se præstare Deo. Et hæc facient vobis, quia non novērunt Patrem, neque me. Sed hæc locutus sum vobis: ut cum venerit hora eorum, reminiscamini quia ego dixi vobis.